
4



5

Hračky netrpělivě čekaly na doktorku Plyšákovou. Bylo 

odpoledne a ordinace měla každou chvíli otevřít. Doky se blížila 

pomalým krokem. Necítila se ve své kůži.  

„Ahoj, Doky!“ volala Vlnka. 

„To je dobře, že jsi tu, zlatíčko!“ vítala ji Halí. 

„Ahoj, kamarádi,“ pozdravila Doky tichým hláskem.

Doktoři pro doktorku



6

Vlnka s Plýšou se nemohli dočkat, až si budou s Doky celý 

den hrát. 

Jenom Mrázkovi nebylo do zpěvu. „Prohmátneš mi bříško? Je 

nějaké hrudkovité.“

„Pojď dál, ať se na to podíváme,“ pobídla Doky Mrázka. 

Vlnka se na Doky pátravě zahleděla. Zdálo se jí, jako by byla 

unavená. „Nepřijde ti Doky nějaká bledá?“

„Vypadá trochu vyčerpaně a bez života,“ zadumaně přitakala 

Halí. 



7

„Halí, podej mi prosím tě pinzetu, ať se můžu Mrázkovi podívat 

do oušek,“ poprosila Doky. Jen co to vyslovila, hlasitě se rozesmála. 

„Počkat – co jsem to řekla? Pinzetu? To jsem ale popleta!“

Halí se na tváři mihl překvapený výraz. Doky si lékařské 

nástroje nikdy neplete! 

„Dobrá, jsem nachystaná stanovit tvou diag – hepčík! Tvou 

daigno – hepčík!“ Než mohla pokračovat, kýchla Doky ještě nejmíň 

dvakrát. „Mrázku, je to obyčejná břišní vycpanóza. To znamená, 

že tvé bříško je vycpané vatou, přesně jak by mělo být. Nic ti není!“



8

„Mrázkovi možná nic není, ale nejsem si jistá, jestli jsi 

v pořádku ty, Doky,“ starostlivě řekla Halí. 

Doky si uvědomila, že má nejspíš pravdu. „Myslím, že mi 

vážně není moc dobře.“

„Vždycky se o nás pečlivě staráš,“ začal Plýša, „tak teď je řada 

na nás!“

„Musíme tě prohlédnout!“ prohlásil Mrázek. 

Vlnka Doky láskyplně pohladila. „Neboj se, Doky. Pomůžeme 

ti. A kdybys potřebovala obejmout, stačí říct!“



9

Halí si poslechla doktorčino srdíčko a pak jí sáhla na čelo. 

„Zdá se mi, že máš horké čelo.“  

Doky popotáhla, a tak jí Halí podala kapesník. „A spustilo se 

ti z nosu.“

Když Plýša prohlédl doktorčiny oči a uši, diagnóza byla jasná. 

„Doky, je to vážný případ nosní smrkatýdy.“

Halí by Doky moc ráda pomohla, ale léčit uměla jen hračky. 

„Myslím, že potřebuješ opravdového doktora.“



1010

Naštěstí pro něj nemuseli chodit daleko. Maminka Doky byla 

lékařka!


